
Vergleich der aktuellen Taxi-Tarife (Stand September 2011 / 38. KW) 

Verordnung 
in Kraft getreten am . . . 

Grundgebühr Wegstreckenentgelt 
1. Tagtarif werktags 
2. Nachttarif werktags sowie 

sonn- und feiertags 

Wartezeitenentgelt Kosten bei Nichtantritt einer 
Fahrt 
1. innerhalb einer Gemeinde 
2. außerhalb einer Gemeinde, 

aber im Pflichtfahrgebiet 

Sonstige regelmäßige Gebühr für Personen­
beförderungen 

Rhe in -S ieg -Kre i s 

01.02.2009 

2,80 € 1. 1,55 € je km 
2. 1,65 € je km 

2 6 , - €/Std. bis 10. Min. 
3 0 , - € / S t d ab 11. Min. 

1. und 2. 

Tatsächlich gefahrene 
Anfahrt-Kilometer wie 
Wegstreckenentgelt 

- 5,50 € Großraumzuschlag bei der Beförderung ab 
5. Person 

- Zuschlag von je 0,25 € ab 3. Gepäckstück 
- 0,25 € Zuschlag je Kleintier 
- 1,00 € Zuschlag für Kreditkartenabrechnung 

Rhe in -S ieg -Kre i s 

beantragt -

2,90 € 1. 1,65 € je km 
2. 1,75 € je km 

2 8 , - € /S td . b is 10. M in . 
3 2 , - € / S t d . ab 11. M in . 

1. und 2. 

Tatsächlich gefahrene 
Anfahrt-Kilometer wie 
Wegstreckenentgelt 

- 5,90 € Großraumzuschlag bei der Beförderung ab 
5. Person 

- Zuschlag von je 0,25 € ab 3. Gepäckstück 
- 0,25 € Zuschlag je Kleintier 
- 1,10 € Zusch lag für Kred i tkar tenabrechnung 

Rhe in i sch -Be rg i sche r 
Kre is 

01.05.2011 

2,40 € 1. 1,65 € je km 
2. 1,75 € je km 

25,~€/Std. bis 10 Min. 
3 4 , - € / S t d . ab 11 Min. 

1. keine 
2. 5,30 € 

(nicht bei Fahrten zurück in 
oder durch die 
Betriebssitzgemeinde.) 

- 5,20 € Großraumzuschlag bei der Beförderung ab 
5. Person 

- 0,60 € Zuschlag für Gepäck 
- 0,30 € Zuschlag je Kleintier 

Oberberg ischer Kre is 

01.05.2011 

3,00 € 1. 1,60 € je km 
2. 1,70 € je km 

26,70 €/Std- bis 5. Min. 
3 4 , - €/Std. ab 6. Min. 

1. doppelter Grundpreis 
2. doppelter Grundpreis 

- 6,00 € Großraumzuschlag bei der Beförderung von 
mehr als 4 Personen 

- Gepäck 25 - 50 kg : 0,25 €; ab 50 kg : 0,50 € 
- 0,25 € Zuschlag je Kleintier 
- 1,50 € Zuschlag für Kreditkartenabrechnung 

Stadt Kö ln 2,65 € bis 5 km qefahrene Weqstrecke: 2 4 , - €/Std. 1. doppelter Grundpreis - 5 , - € Zuschlag bei Bestellung einer Großraumtaxe 2,65 € 
1. 1,65 € je km 2. doppelter Grundpreis oder bei der Beförderung von mehr als 4 Personen 

03.03.2011 2. 1,75 € je km - 1,00 € Zuschlag für Kreditkartenabrechnung 

ab 5 km qefahrene Weqstrecke: 
1. 1,40 € je km 
2. 1,55 € je km 

Stadt B o n n 

03.12.2008 

2,50 € 1. 2,50 € für den 1. km 
1,40 € ab dem 2. km 

2. 2,50 € für den 1. km 
1,50 € ab dem 2. km 

1 8 , - € / S t d . bis 5 Min. 
2 5 , - €/Std. ab 6. Min. 

1. doppelter Grundpreis 
2. doppelter Grundpreis 

- 5,80 € Großraumzuschlag bei der Beförderung ab 
5. Person 

- Zuschlag von je 0,25 € ab 3. Gepäckstück, max. 
1,00 € 

- 0,25 € Zuschlag je Kleintier, aber max. 1,00 € 
- 1,00 € Zuschlag für Kreditkartenabrechnung 

Stadt B o n n 

beantragt 

2,50 € 1. 2,60 € für den 1. km 
1,50 € ab dem 2. km 

2. 2,60 € für den 1. km 
1,80 € ab dem 2. km 

1 9 , - € /Std . bis 5 Min. 
2 8 , - € /S td . ab 6. Min. 

1. doppelter Grundpreis 
2. doppelter Grundpreis 

- 5,80 € Großraumzuschlag bei der Beförderung ab 
5. Person 

- Zuschlag von je 0,25 € ab 3. Gepäckstück, max. 
1,00 € 

- 0,25 € Zuschlag je Kleintier, aber max. 1,00 € 
- 1,00 € Zuschlag für Kreditkartenabrechnung 



Rhein-Er f t -Kre is 

2008 

Ke in Erhöhunqsant raq 

2,50 € 1. 1,55 € je km 
2. 1,65 € je km 

25,--€/Std. 1. doppelte Grundgebühr 
2. doppelte Grundgebühr 

- 5,60 € Großraumzuschlag bei der Beförderung ab 
5. Person 

- 4,00 € bei bestellten Anfahrten, deren Ziel 
außerhalb der Betriebssitzgemeinde des 
Taxiunternehmers liegt 

K re i s Eusk i r chen 

10.12.2008 

Ke in Erhöhunqsant raq 

2,45 € 1. 1,45 € je km 
2. 1,50 € je km 

25,~€/Std. 1. doppelte Grundgebühr 
2. doppelte Grundgebühr 

- 5,20 € Großraumzuschlag bei der Beförderung ab 
5. Person 

- 7,50 € für Beförderung von während der Fahrt im 
Rollstuhl sitzender Personen 

- kein Zuschlag für Kleintiere und Gepäck 

Kre i s Neuweid 

Rhe in -Lahn-Kre ts 

Westerwa ldkre is 

Kre is At tenk i rchen 

01.05.2008 

Ke in Erhöhunqsant raq 

2,50 € Tarif stufe 1 
Anfahrt, Abhol-/Rundfahrten 
außerhalb der Betriebssitz­
gemeinde 1,00 € / km 

Tarifstufe 2 
Zielfahrten innerhalb des 
Landkreises 1,50 € / km 

25,00 €/Std. 1. und 2. 

Grundpreis u. tatsächliche 
Anfahrt-Kilometer gem. 
Wegstreckenentgelt 

- 5,00 € Großraumzuschlag bei der Beförderung von 
mehr als 4 Personen 


